Non alio modo puniatur aliquis, quam secundum quod se habet condemnatio. A person may not be punished differently than according to what the sentence enjoins. 3 Co. Inst. 217.

Non concedantur citationes priusquam exprimatur super qua ne fieri debet citatio. Summonses or citations should not be granted before it is expressed under the circumstances whether the summons ought to be made. 12 Co. 47.

Non auditor perire volens. One who wishes to perish ought not to be heard. Best on Evidence, §385.

Non consentit qui errat. He who errs does not consent. 1 Bouv. Inst. n. 581.

Non debet, cui plus licet, quod minus est, non licere. He who is permitted to do the greater, may with greater reason do the less. Dig. 50, 17, 21.

Non decipitur qui scit se decipi. He is not deceived who know himself to be deceived. 5 co. 60.

Non definitur in jure quid sit conatus. What an attempt is, is not defined in law. 6 Co. 42.

Non differunt quae concordant re, tametsi non in verbis iisdem. Those things which agree in substance though not in the same words, do not differ. Jenk. Cent. 70.

Non effecit affectus nisi sequatur effectus. The intention amounts to nothing unless some effect follows. 1 Roll. R. 226.

Non est arctius vinculum inter homines quam jusjurandum. There is no stronger link among men than an oath. Jenk. Cent. 126.

Non est disputandum contra principia negantem. There is no disputing against a man denying principles. Co. Litt. 343.

Non est recedendum à communi observantiâ. There is no departing from a common observance. 2 Co. 74.

Non est regula quin fallat. There is no rule but what may fail. Off. Ex. 212.

Non est certandum de regulis juris. There is no disputing about rules of law.

Non faciat malum, ut inde veniat bonum. You are not to do evil that good may come of it. 11 Co. 74.

Non impedit clausula derogatoria, quo minus ab eadem potestate res dissolvantur a quibus constituntur. A derogatory clause does not prevent things or acts from being dissolved by the same power, by which they were originally made. Bacon's Max. Reg. 19.

Non in legendo sed in intelligendo leges consistunt. The laws consist not in being read, but in being understood. 8 co. 167.

Non Licet quod dispendio licet. That which is permitted only at a loss, is not permitted to be done. Co. Litt. 127.

Non nasci, et natum mori, pari sunt. Not to be born, and to be dead born, is the same.

Non obligat lex nisi promulgata. A law is not obligatory unless it be promulgated.

Non observata forma, infertur adnullatio actus. When the form is not observed, it is inferred that the act is annulled. 12 Co. 7.

Non omne quod licet honestum est. Everything which is permitted is not becoming. Dig. 50, 17, 144.

Non omne damnum inducit injuriam. Not every loss produces an injury. See 3 Bl. Com. 219; 1 Smith's Lead. Cas. 131; Broom's Max. 93; 2 Bouv. Inst. n. 2211.

Non omnium quae a majoribus nostris constituta sunt ratio reddit potest. A reason cannot always be given for the institutions of our ancestors. 4 Co. 78.

Non potest adduci exception ejusdem rei cujus petitur dissolutio. A plea of the same matter, the dissolution of which is sought by the action, cannot be brought forward. Bacon's Max. Reg. 2. When an action is brought to annul a proceeding, the defendant cannot plead such proceeding in bar.

Non praestat impedimentum quod de jure non sortitur effectum. A thing which has no effect in law, is not an impediment. Jenk. Cent. 162.

Non quod dictum est, sed quod factum est, inspicitur. Not what is said, but what is done, is to be regarded. Co. Litt. 36.

Non refert an quis assensum suum praefert verbis, an rebus ipsis et factis. It is immaterial whether a man gives his assent by words or by acts and deeds. 10 Co. 52.

Non refert quid ex aequipolentibus fiat. What may be gathered from words of tantamount meaning, is of no consequence when omitted. 5 Co. 122.

Non refert quid notum sit iudice si notum non sit in forma judicii. It matters not what is known to the judge, if it is not known to him judicially. 3 Buls. 115.

Non refert verbis an factis fit revocatio. It matters not whether a revocation be by words or by acts. Cro. Car. 49.

Non solum quid licet, sed quid est conveniens considerandum, quia nihil quod inconveniens est licitum. Not only what is permitted, but what is proper, isto be considered, because what is improper is illegal. Co. Litt. 66.

Non sunt longa ubi nihil est quod demere possis. There is no prolixity where nothing can be omitted. Vaugh. 138.

Non temere credere, est nervus sapientiae. Not to believe rashly is the nerve of wisdom. 5 Co. 114.

Non videtur quisquam id capere, quod ei necesse est alii restituere. One is not considered as acquiring property in a thing which he is bound to restore. Dig. 50, 17, 51.

Non videntur qui errant consentire. He who errs is not considered as consenting. Dig. 50, 17, 116.

Non videtur consensum retinuisse si quis ex praescripto minantis aliquid immutavit. He does not appear to have retained his consent, if he have changed anything through the means of

a party threatening. Bacon's Max. Reg. 33.

Novatio non praesumitur. A novation is not presumed. See Novation.